### מתן שירותי תקשורת מיהודה ושומרון למדינות ערב

נושא הספקת שירותי תקשורת מהאזור לחו"ל בכלל ולמדינות ערב בפרט מוסדר באמצעות תקנות הטלפון מספר 1 לשנת 1951 (להלן - תקנות הטלפון), כפי שתוקנו בצווים שהוציא מפקד כוחות צה"ל באזור, כמפורט להלן:

(א) צו בדבר תיקון תקנות הטלפון (תיקון מספר 2) (יהודה ושומרון) (מספר 951), התשמ"ב-1981, קובע, כי לא יינתנו שירותי טלפון (ביצוע שירותי טלפון או פעולות מערכת טלפון למען הזולת) אלא ברישיון מאת ראש המינהל האזרחי. ראש המינהל רשאי להתנות רישיון לפי צו זה בתנאים, ורשאי לבטלו בכל עת; העובר על הוראות הצו בעניין זה דינו קנס 10,000 ש"ח או מאסר שלושה חודשים.

(ב) צו הגנה (שעת חירום) (צמצום השימוש בשירותי טלפון) (הוראת שעה) (יהודה והשומרון), התשמ"ח-1988, קובע, כי לא יינתנו לתושבי האזור שירותי טלפון לשם תקשורת עם אדם במדינת אויב, בין במישרין ובין באמצעות מרכזות; על אף האמור לעיל, רשאים ראש המינהל האזרחי או מפקד צבאי ליתן היתרים. בתוקף סמכויותיו לפי הצו הוציא ראש המינהל האזרחי בחודש ינואר 1992 היתר ליתן שירותי טלפון כמפורט בתוספת לצו לכל תושבי האזור, בין היתר - לבזק, החברה הישראלית לתקשורת בע"מ (להלן - חברת בזק).

(ג) צו ההגנה (שעת חירום) (צמצום השימוש בשירותי טלפון) (הוראת שעה) (תיקון מספר 4) (יהודה ושומרון), התש"ן-1989, קובע, כי ראש המינהל האזרחי או מפקד צבאי רשאים להורות לתפוס כל מכשיר, חפץ או ציוד, או לנתק כל קו או תיל או ציוד המשמשים לקשר טלפון, אם יש להם טעם לחשוד, כי ניתנו או עומדים להינתן באמצעותם שירותי טלפון המפורטים בתוספת לצו. שירותים אלה כוללים, בין היתר, מתן שירותי טלפון לתושבי האזור המבקשים ליצור קשר טלפוני עם מנויים במדינות ערב.

הקמ"ט הודיע למשרד מבקר המדינה בדצמבר 1994, כי המנויים ששילמו מעל לנדרש זוכו בהחזרים המתאימים, כולל ריבית מתאריך התשלום.

### רכש

בשנת 1993 הסתכמו הוצאות היחידה עבור רכישת טובין ושירותים בכ-41.3 מיליון ש"ח. במאי 1993 נכנסו בישראל לתוקפן תקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993 (להלן - תקנות חובת

המכרזים; בנושא זה, ראה בהמשך). עקב כך הוציא קמ"ט אוצר בספטמבר 1993 הוראות בנושא הרכש של היחידה. עד ספטמבר 1993 ביצעה היחידה את הרכישות בהתאם להוראות התכ"ם (תקנות כספים ומשק) שמפרסם החשב הכללי במשרד האוצר בישראל.

במועד סיום הביקורת, למעלה מחמש שנים מתחילת העבודה, טרם הסתיימה בניית מרכז קהילתי, שהיתה אמורה להסתיים כעבור שנה מתחילתה.

המועצה האזורית הר חברון (להלן - המועצה) הוקמה ב-1982 על פי צו בדבר ניהול מועצות אזוריות (יהודה והשומרון) (מס' 783), התשל"ט-1979 (להלן - הצו). חבריה מונו באותה שנה על

יש לתת את הדעת, בהקדם, למצב של ניגוד עניינים אפשרי של הקמ"ט ומנהלי מחלקות ביחידה, בהיותם גם עובדי חברת בזק, שהינה אחד מספקי ציוד התקשורת העיקריים של היחידה.

## המועצה האזורית הר חברון

### ריכוז ממצאים

ב-1982 הוקמה המועצה האזורית הר חברון.

במועד סיום הביקורת, למעלה מחמש שנים מתחילת העבודה, טרם הסתיימה בניית מרכז קהילתי, שהיתה אמורה להסתיים כעבור שנה מתחילתה.

המועצה האזורית הר חברון (להלן - המועצה) הוקמה ב-1982 על פי צו בדבר ניהול מועצות אזוריות (יהודה והשומרון) (מס' 783), התשל"ט-1979 (להלן - הצו). חבריה מונו באותה שנה על

ידי הממונה על היישובים הישראליים ביהודה ושומרון (להלן - הממונה). כחברי המועצה מכהנים נציגי היישובים שבתחומה, נציג אחד מכל יישוב. הכללים שעל פיהם שומה על המועצה לפעול נקבעו בתקנון המועצות האזוריות (יהודה ושומרון), התשל"ט-1979 (להלן - התקנון). משרדי המועצה נמצאים ביישוב עתניאל. על פי הצו כלולים בתחום השיפוט של המועצה עשרה יישובים. בפועל נכללו בתחום המועצה במועד הביקורת 12 יישובים הפזורים על פני שטח רחב, ללא רצף טריטוריאלי ביניהם.

בחודשים אוקטובר 1993 עד מארס 1994, לסירוגין, ערך משרד מבקר המדינה ביקורת על פעולות המועצה.

ראש המועצה הודיע למשרד מבקר המדינה במאי 1994, כי בעקבות הערת משרד מבקר המדינה, המועצה החלה לפעול להעסקתו כעובד המועצה מן המניין, כך שכל עיסוקיו יהיו במסגרת תפקידו במועצה.

### תכנון ובנייה

חברי המועצה משמשים כוועדת תכנון מיוחדת (מקומית), על פי צו בדבר חוק תכנון ערים, כפרים ובניינים (יהודה והשומרון) (מס' 418), התשל"א-1971. בסמכות הוועדה לטפל ביישובים שבתחום המועצה, שיש להם תכניות מתאר מאושרות על ידי מועצת התכנון העליונה של האזור. מן המסמכים עולה, כי בעת עריכת הביקורת היו רק לארבעה יישובים תכניות מתאר תקפות. ראש המועצה הודיע למשרד מבקר המדינה, כי לא היה טיפול מספיק מטעם המועצה לקידום הכנתן של תכניות המתאר, וכי זה מספר חודשים זוכה הנושא לטיפול מואץ.

משרד מבקר המדינה העיר, כי בהיעדר תכניות מתאר מאושרות, לא היה באפשרות המועצה להעניק לתושבים היתרי בנייה כחוק. העובדה שתכניות מתאר של חלק מהיישובים לא אושרו, מנעה מהמועצה, לפי הנאמר בתקנון, לגבות אגרות בנייה מתושבים שבנו את בתיהם בתחום המועצה.

### חוקי עזר

על פי התקנון, רשאית המועצה להתקין חוק עזר בכל עניין שהיא חייבת או מוסמכת לטפל בו. משרד מבקר המדינה העלה, כי מיום הקמתה התקינה המועצה חוק עזר אחד בלבד (חוק עזר להר חברון - פיקוח על כלבים והחזקת בעלי חיים, התש"ן-1990).

לדעת משרד מבקר המדינה, על המועצה להשתמש בסמכותה ולהתקין חוקי עזר בנושאים חשובים, כמו השלכת פסולת ופינוי גרוטאות, הזרמת שפכים וקביעת תעריפים לאגרות בתחומים שונים.

### רישוי עסקים

על פי התקנון, משמש ראש המועצה, או מי שהוסמך על ידיו לכך, כרשות רישוי לעסקים טעוני רישוי בתחום המועצה.